През 1980 година те са обявени от папа Йоан-Павел Втори за покровители на Европа. Източноправославната църква ги почита и като едни от светите Седмочисленици заедно с техните ученици Климент Охридски, Наум, Ангеларий Сава и Горазд. През Възраждането те се превръщат в символ на българщината. Като всенароден Ден на просветата 11/24 май бил честван за първи път през 1851 г. в гр. Пловдив.

Празникът на буквите е специална дата за всички нас. Където и да се намира, всеки българин пази спомена от жизнерадостната атмосфера в този майски ден. 24 май е един от най-почитаните български празници не само за хората, които професивно